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Solformørkelsen gfandt sted 30. juni
1954.
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Holbæk. 
Det var muligvis Vilhelm Larsen,
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Christa Knuth

DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har været på Båxhult og se solformørkelse. Det regnede
dagligt. Derefter var han til bryllup på Orelund.
Nu skal Larsen lave et ex libris til en rektor i Lund. Det skal forestille hans
kone.
Jonas Larsen fyldte forleden 14 år, og han skød en hare, som man spiste
ved fødselsdagsmiddagen. Et par dage efter skød han en råbuk og en ræv,
som han fik 25 kr. for. Jeppe Larsen har skudt en masse fugle ved Fyns
Hoved.

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Fru Lensgrevinde 
Chr. Knuth
Refshalevej
Maribo

[På kuvertens bagside:]
Johannes Larsen
Kjerteminde

[I brevet:]
Kjerteminde 21 Octbr. 1954

Kære Grevinde.
Tak for Dit Brev. Som Du ser er jeg nu endelig hjemme igen. Jeg rejste til
Båxhult til Solformørkelsen, der for Resten var en stor Oplevelse skønt vi
saa meget lidt til Solen. Det var den Gang min Hensigt at blive der en halv
Snes Dage, men saa kom jeg i Gang med 4 Akvareller hvor af jeg fik en
færdig og saa ventede jeg i 2 Maaneder med daglig Regn og fik 2 til
halvfærdige. Jens kørte mig til København og et Par Dage efter til Orelund
hvor jeg var til min Gudsøns Bryllup med en Sønnedatter af Sextus
Miskov. Dagen efter hentede Peter mig og i Lørdags kørte Vilhelm mig
hertil. Vi kom ind i en Kø ved Mathisens Planteskole og maatte vente 2
Timer før vi kom om Bord. Jeg har ligget et Par Dage, men er nu i Gang
med at svare paa Breve og naar jeg er færdig skal jeg i Gang med et Ex
libris til en Rektor i Lund. Du kan maaske huske ham fra et Besøg hos
Jeppsson, hvor hans Kone erklærede Cognac for en hemsk Drik. Ex
libriset skal forestille Konen og jeg har faaet et Par Ungdomsportrætter af
hende, som jeg foreløbig har lavet en 7-8 mislykkede efter, men jeg
haaber nu at kunne lave et der ligner nogenlunde. 
Jonas fyldte 14 Aar forleden. Han havde udbedt sig Haresteg til Dagen og
Bimse sagde det kunde han godt faa naar han kom med Haren. Dagen før



gik han ud med Salonbøsse og et Par 22 lang Patroner og kom hjem med
en Hare. Et Dage efter skød han en Raabuk med samme Vaaben. I
Søndags for 8 Dage siden kom Lysse tomhændet hjem fra Skoven, han
var gaaet ud da han hørte et D[ulæseligt] og gav saa Jonas Dubletten og
et Par Patroner og et Kvarter efter kom han hjem med en Ræv, som han fik
25 Kr i Skydepenge for. Jeppe har de 2 sidste Søndage skudt henholdsvis
10 Ederfugle og 4 andre Ænder og 12 Ederfugle og 3 Sortænder og en
Skallesluger saa Du ser vi har faaet Jægere i Familien. Det var paa
Morgentræk ved Fyens Rev. 
Hilsen fra Else; Mange fra Din
hengivne 
Johannes Larsen.










